
 
 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 24.04.2024 № 1370-пм 

 

г. Магадан 

 

О проведении легкоатлетического полумарафона «ЗаБег.РФ» 

 

 

В целях популяризации и развития массовой физической культуры и 

спорта в городе Магадане, пропаганды здорового образа жизни, вовлечения 

граждан в систематические занятия физической культурой, в соответствии с 

подпунктом 19 пункта 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», руководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава 

муниципального  образования  «Город Магадан»,  мэрия  города  Магадана   

п о с т а н о в л я е т: 

1. Комитету по физической культуре, спорту и туризму мэрии города 

Магадана провести 19 мая 2024 года с 12:30 до 20:30 легкоатлетический 

полумарафон «ЗаБег.РФ» по улицам города Магадана.  

2. Рекомендовать отделу Министерства внутренних дел Российской 

Федерации по городу Магадану обеспечить 19 мая 2024 года охрану 

общественного порядка по всей протяженности маршрута согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

3. Комитету по работе с хозяйствующими субъектами мэрии города 

Магадана: 

3.1. Довести до сведения руководителей автотранспортных 

предприятий, осуществляющих регулярные пассажирские перевозки на 

территории муниципального образования «Город Магадан», дату, время и 

схему перекрытия улично-дорожной сети города Магадана согласно 



2 

 

приложению к настоящему постановлению, а также согласовать изменение 

маршрутов движения всего транспорта в период проведения спортивного 

мероприятия. 

3.2. Организовать торговлю на Магаданской площади 19 мая 2024 года. 

4. Департаменту образования мэрии города Магадана: 

4.1. Выделить автобусы для перевозки организаторов мероприятия и 

перекрытия улично-дорожной сети согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

4.2. Обеспечить участие воспитанников общеобразовательных 

учреждений в организации фан-зон. 

5. Рекомендовать управлению Государственной инспекции по 

безопасности дорожного движения управления Министерства внутренних 

дел России по Магаданской области обеспечить 19 мая 2024 года с 12:30 до 

20:30 перекрытие улично-дорожной сети города Магадана согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

6. Муниципальному казенному учреждению «Управление по делам 

гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям мэрии города Магадана» 

обеспечить 19 мая 2024 года дежурство спасательных бригад по всей 

протяженности маршрута согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

7. Департаменту строительства, архитектуры, технического и 

экологического контроля мэрии города Магадана обеспечить выполнение 

работ по: 

7.1. Уборке объектов улично-дорожной сети, прилегающих к местам 

проведения спортивного мероприятия согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

7.2. Установке 19 мая 2024 года временных дорожных знаков, 

блокирующих элементов для предотвращения несанкционированного въезда 

транспортных средств в местах перекрытия улично-дорожной сети города 

Магадана согласно приложению к настоящему постановлению. 

7.3. Установке 19 мая 2024 года 3 контейнеров для мусора, 3 

биотуалетов и 10 переносных урн для мусора на Магаданской площади. 



3 

 

7.4. Выделению автотранспорта для перекрытия улично-дорожной сети 

согласно приложению к настоящему постановлению. 

8. Управлению культуры мэрии города Магадана обеспечить: 

8.1. Установку сцены на Магаданской площади до 19 мая 2024 года. 

8.2. Озвучивание и проведение концертно-развлекательной программы 

в рамках проведения спортивного мероприятия 19 мая 2024 года на 

Магаданской площади, а также в трех точках размещения фан-зон.  

9. Управлению по делам молодежи и связям с общественностью мэрии 

города Магадана обеспечить участие волонтеров в организации спортивного 

мероприятия. 

10. Управлению по информационной политике мэрии города Магадана 

информировать жителей города Магадана о предстоящем спортивном 

мероприятии, а также об изменении маршрутов движения всего транспорта в 

период проведения спортивного мероприятия. 

11. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации. 

 

 

 

И.о. главы муниципального образования 

«Город Магадан», мэра города Магадана                                  А. Малашевский 

 

 


